
Uchwała Nr 12/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Powiatu

Puławskiego.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), art. 79 ust. 1 i 5 w związku z art. 76 ust. 1

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868)

oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach

obrachunkowych  (t. j.  Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  § 6 ust. 5 uchwały

Nr XXXVI/316/2017  Rady  Powiatu  Puławskiego  z  dnia  28  grudnia  2017  r.  w  sprawie

ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów

oświatowych  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania

i wykorzystania, z powodu istotnego naruszenia art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 27 października

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu

22 stycznia 2018 r. dokonało analizy i oceny uchwały, o której mowa w sentencji. Uchwała

wpłynęła do Izby 8 stycznia 2018 r.

W ocenie Kolegium  § 6 ust. 5 uchwały Rady Powiatu Puławskiego zawiera istotne

naruszenie prawa, uzasadniające dokonanie ingerencji nadzorczej.

Rada Powiatu nadzorowaną uchwałą – na podstawie delegacji zawartej w art. 38 ust. 1

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych – ustaliła  tryb udzielania  i  rozliczania  dotacji

określonych w przepisie delegacyjnym oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich

pobrania i wykorzystania. 

W § 6 ust.  5  uchwały  postanowiono,  że w przypadku nieposiadania  dokumentów,

objętych  kontrolą  w  siedzibie  podmiotu  kontrolowanego,  organ  prowadzący  ten  podmiot

zobowiązany  jest  dostarczyć  i  udostępnić  dokumenty  w  terminie  uzgodnionym

z kontrolującym  –  nie  później  jednak  niż  w  terminie  7  dni od  otrzymania  pisemnego

wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli. 



Kolegium uznało, że zapis ten pozostaje w sprzeczności z art. 36 ust. 3 ustawy z dnia

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, z którego wynika, że  podmiot

oświatowy  podlegający  kontroli  udostępnia  dokumentację  w  terminie  14  dni od  dnia

zwrócenia  się  przez  osobę upoważnioną  do  przeprowadzenia  kontroli  o  udostępnienie  tej

dokumentacji.  Ustalając siedmiodniowy termin Rada Powiatu skróciła o połowę ustawowy

czas na dostarczenie niezbędnej  dokumentacji.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada
Powiatu Puławskiego – w terminie  do 2 lutego 2018 r.  może złożyć na piśmie  stosowne
wyjaśnienie,  bądź  dodatkowe informacje  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  a  także  –
uznając  przytoczone wyżej  racje  prawne  – może dostosować kwestionowaną  uchwałę  do
obowiązującego prawa.

5 lutego 2018 r., o godz 10:00 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium

RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa

stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Powiatu Puławskiego . 

Przedstawiciel  Rady  powiatu  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Powiatu Puławskiego,

2. Zarząd Powiatu Puławskiego.


